
1/3

DELIBERAZIONE N. 26/28 DEL 24.07.2024

————— 

Oggetto: Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011, e

variazioni del Documento tecnico di accompagnamento. Istituzione di nuovi

capitoli vincolati di entrata e spesa. Iscrizione stanziamento in entrata e in spesa

vincolo VC28 - Vincoli COV20 - Presidenza - Direzione generale della Protezione

Civile.

L’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio:

- visto lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente (Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i. ed in

particolare l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento

tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

- vista la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 18, concernente (Legge di stabilità 2024);

- vista la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19, concernente (Bilancio di previsione 2024-

2026);

- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2/1 del 18 gennaio 2024, concernente

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei

capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione

2024-2026, legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 (pubblicata sul BURAS n. 72 del 30

dicembre 2023)";

- vista la nota prot. n. 2116 del 28 maggio 2024, con la quale l'Assessore della Difesa Ambiente

con delega alla protezione civile richiede l'istituzione di un capitolo in entrata vincolato a due

capitoli di spesa da attribuire al CdR 00.01.07.03 rispettivamente sul titolo 4 dell'entrata, AS,

tipologia 4020000, categoria 4020100, con PCF E.4.02.01.01.000, avente ad oggetto

"Trasferimenti di cui all'OCDP n. 719/2020 - Interventi volti al ripristino funzionalità,

ricondizionamento, manutenzione straordinaria, reintegro attrezzature e mezzi impegnati

nell'emergenza Covid 2019 - Rif. Capitoli di spesa SC09.2581 e SC09.2582" e sul titolo 2 per

la spesa, missione 11, programma 01, macroaggregato 202, con PCF U.2.02.01.01.000,



DELIBERAZIONE N. 26/28

DEL 24.07.2024

2/3

avente ad oggetto "Spese per interventi volti al ripristino funzionalità, ricondizionamento,

manutenzione straordinaria, reintegro mezzi impegnati nell'emergenza Covid 2019 - Rif.

Capitolo di entrata EC421.332" e con PCF U.2.02.01.05.000, avente per oggetto "Spese per

interventi volti al ripristino funzionalità, ricondizionamento, manutenzione straordinaria,

reintegro attrezzature impegnate nell'emergenza Covid 2019 - Rif. Capitolo di entrata EC421.

332";

- dato atto che con la medesima nota viene richiesta l'iscrizione in entrata e in spesa degli

stanziamenti nei capitoli di nuova istituzione dei fondi relativi al saldo degli interventi volti al

ripristino della funzionalità, del ricondizionamento e della manutenzione straordinaria e al

reintegro delle attrezzature e dei mezzi impiegati a seguito della dichiarazione dello stato di

emergenza sul territorio nazionale relativo al Covid 19 - Ordinanza del Capo del Dipartimento

della Protezione Civile n. 719 del 4 dicembre 2020, per un totale di euro 245.891, relativi alla

competenza e cassa dell'esercizio 2024, come rappresentati nella seguente tabella:

Capitolo CdR Miss. Prog./Tip. Titolo Vincolo Cassa 2024 Competenza 2024

EC421.332 00.01.07.03 4020000 4 VC28 245.891,00 245.891,00

SC09.2581 00.01.07.03 11 1 2 VC28 46.715,17 46.715,17

SC09.2582 00.01.07.03 11 1 2 VC28 199.175,83 199.175,83

- preso atto dell'istituzione del nuovo capitolo di entrata EC421.332 e dei nuovi capitoli di spesa

SC09.2581 e SC09.2582 correlati al CdR 00.01.07.03 e al vincolo VC28;

- preso atto dell’istruttoria condotta dalla Direzione generale dei Servizi Finanziari;

- preso atto del parere favorevole di legittimità contabile rilasciato dal Direttore generale dei

Servizi Finanziari;

- ritenuto di dover provvedere in merito;

propone, ai sensi dell'art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l'adozione delle variazioni al

Bilancio di previsione, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario

gestionale 2024-2026, di cui alla nota sopra richiamata.



DELIBERAZIONE N. 26/28

DEL 24.07.2024

3/3

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto del Territorio, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dei Servizi

Finanziari sulla proposta in esame

DELIBERA

di autorizzare distintamente le variazioni al Bilancio di previsione, al Documento tecnico di

accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, come rappresentate negli allegati

alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

Ai fini della comunicazione dei dati di interesse del Tesoriere, alla presente deliberazione è allegato

il modello 8/1, come previsto dall'art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ed applicabile e deve essere trasmessa al

Consiglio regionale per conoscenza.

Il Direttore Generale La Presidente

Giovanni Deiana  Alessandra Todde 


